



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE TLALNEPANTLA DE BAZ
2019-2021



OFICIALIA MAYOR
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SONDEO DE MERCADO

ÁREA SOLICITANTE:
TESORERÍA
MUNICIPAL

OFICIO N°:

NÚMERO DE
CONTROL:

FECHA DE ELABORACIÓN

DÍA	MES	AÑO
26	2	2019

REQUISICIÓN N°:			PROVEEDOR:		PROVEEDOR:		PROVEEDOR:		PROMEDIO.		
A PRESUPUESTAL: 3251/3261			LEASE & FLEET SOLUTIONS		CAPITAL FACTORY		LUMO FINANCIERA DEL CENTRO, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R				
TECHO PRESUPUESTAL:			55 53 78 85 58 ATENDIDO: CLAUDIA VERONICA RUIZ RAMIREZ COND.PAGO: 20 DÍAS HÁBILES TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS		TEL: ATENDIDO: RAFAEL DÍAZ ARIAS COND.PAGO: 20 DÍAS HÁBILES TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS		TEL: 55 53 70 21 80 ATENDIDO: JAIME SANTOS AYALA COND. PAGO: 30 DÍAS NATURALES TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS				
PART. No.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN Y/O SERVICIO	CANT.	UNID.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
1	TRACTOCAMIÓN	1	PZA	\$ 146,988.79	\$ 146,988.79	\$ 162,387.61	\$ 162,387.61	\$ 157,487.99	\$ 157,487.99	\$ 155,621.46	\$ 155,621.46
2	CAJA DE TRANSFERENCIA	1	PZA	\$ 132,289.91	\$ 132,289.91	\$ 146,148.85	\$ 146,148.85	\$ 141,739.19	\$ 141,739.19	\$ 140,059.32	\$ 140,059.32
3	CAMION TIPO VOLTEO DE CAJA GRANDE DE 30 M3	8	PZA	\$ 128,596.82	\$ 1,028,774.56	\$ 142,068.87	\$ 1,136,550.96	\$ 137,782.31	\$ 1,102,258.48	\$ 136,149.33	\$ 1,089,194.67
4	CAMION PARA COMPACTADOR, RECOLECTOR COMPACTADOR DE CARGA TRASERA DE 25 YDS	2	PZA	\$ 205,784.30	\$ 411,568.60	\$ 227,342.66	\$ 454,685.32	\$ 220,483.18	\$ 440,966.36	\$ 217,870.05	\$ 435,740.09
5	CAMIONETA REDILAS METÁLICAS	8	PZA	\$ 49,608.72	\$ 396,869.76	\$ 54,805.82	\$ 438,446.56	\$ 53,152.20	\$ 425,217.60	\$ 52,522.25	\$ 420,177.97
6	CAMIONETA CASINA SENCILLA	4	PZA	\$ 40,421.91	\$ 161,687.64	\$ 44,856.59	\$ 178,626.36	\$ 43,309.19	\$ 173,236.76	\$ 42,795.90	\$ 171,183.59
7	GRUA ARTICULADA CON CANASTILLAS DE 10M	5	PZA	\$ 108,771.71	\$ 543,858.55	\$ 120,166.84	\$ 600,834.20	\$ 116,541.11	\$ 582,705.55	\$ 115,159.89	\$ 575,799.43
8	CAMION CON VOLTEO DE 30 M3	1	PZA	\$ 264,579.82	\$ 264,579.82	\$ 292,297.70	\$ 292,297.70	\$ 283,476.38	\$ 283,476.38	\$ 280,116.63	\$ 280,116.63
9	RETROEXCAVADORA	1	PZA	\$ 235,182.06	\$ 235,182.06	\$ 259,820.18	\$ 259,820.18	\$ 251,980.77	\$ 251,980.77	\$ 248,994.34	\$ 248,994.34
10	CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD	6	PZA	\$ 97,892.52	\$ 587,955.12	\$ 108,258.40	\$ 649,550.40	\$ 104,991.99	\$ 629,951.94	\$ 103,747.64	\$ 622,485.82
11	TANQUE SEMIELÍPTICOS CON CAPACIDAD DE 20,000 LTS PARA TRANSPORTAR AGUA	1	PZA	\$ 110,599.39	\$ 110,599.39	\$ 122,185.99	\$ 122,185.99	\$ 118,499.34	\$ 118,499.34	\$ 117,094.91	\$ 117,094.91
12	MÁQUINA PINTA RAYAS	4	PZA	\$ 17,540.10	\$ 70,160.40	\$ 19,377.64	\$ 77,510.56	\$ 18,792.97	\$ 75,171.88	\$ 18,570.24	\$ 74,280.95
13	SEDÁN PATRULLA	73	PZA	\$ 16,450.05	\$ 1,200,853.65	\$ 18,173.38	\$ 1,326,856.74	\$ 17,625.05	\$ 1,286,628.65	\$ 17,416.16	\$ 1,271,379.68
14	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO TIPO PATRULLA	26	PZA	\$ 28,144.34	\$ 731,752.84	\$ 28,045.17	\$ 729,174.42	\$ 27,440.36	\$ 713,449.36	\$ 27,876.62	\$ 724,792.21
15	MOTOCICLETAS	20	PZA	\$ 11,954.09	\$ 239,081.80	\$ 13,206.43	\$ 264,128.60	\$ 12,807.96	\$ 256,159.20	\$ 12,656.16	\$ 253,123.20
16	PLATAFORMA DE POSICIONAMIENTO TÁCTICO	6	PZA	\$ 219,262.45	\$ 1,315,574.70	\$ 242,232.80	\$ 1,453,396.80	\$ 234,924.05	\$ 1,409,544.30	\$ 232,139.77	\$ 1,392,838.60
17	SEDÁN PATRULLA TRÁNSITO Y VIALIDAD	39	PZA	\$ 16,450.05	\$ 641,551.95	\$ 18,173.38	\$ 708,761.82	\$ 17,625.05	\$ 687,376.95	\$ 17,416.16	\$ 679,230.24
18	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO DE PATRULLA	5	PZA	\$ 28,144.34	\$ 140,721.70	\$ 20,045.17	\$ 100,225.85	\$ 27,440.36	\$ 137,201.80	\$ 25,209.96	\$ 126,049.78
19	MOTOCICLETA 2019 DE 321 CC. TRÁNSITO Y VIALIDAD	10	PZA	\$ 11,610.52	\$ 116,106.20	\$ 12,826.97	\$ 128,269.70	\$ 12,439.95	\$ 124,399.50	\$ 12,292.51	\$ 122,925.13
20	CUATRIMOTO 2019 DE 577 CC.	4	PZA	\$ 14,725.12	\$ 58,900.48	\$ 16,267.75	\$ 65,071.00	\$ 15,776.91	\$ 63,107.64	\$ 15,589.93	\$ 62,359.71
21	AMBULANCIA DE TRASLADO	3	PZA	\$ 86,801.21	\$ 260,403.63	\$ 95,894.67	\$ 287,684.01	\$ 93,001.30	\$ 279,003.90	\$ 91,899.06	\$ 276,697.18
22	AMBULANCIA DE OPERACIÓN DE CUIDADOS INTENSIVOS	1	PZA	\$ 92,833.31	\$ 92,833.31	\$ 102,558.71	\$ 102,558.71	\$ 99,464.27	\$ 99,464.27	\$ 98,285.43	\$ 98,285.43
23	CAMIÓN MOTOBOMBA CON ESCALA DE 75 FT 2018 NUEVO	1	PZA	\$ 1,555,242.82	\$ 1,555,242.82	\$ 1,718,173.02	\$ 1,718,173.02	\$ 1,666,331.60	\$ 1,666,331.60	\$ 1,646,582.48	\$ 1,646,582.48

24	PICK UP TRACCIÓN 4X4 MODELO 2018 ACONDICIONADA CON CARROCERÍA ESPECIAL PARA ALOJAR EQUIPOS DE EXTRICACIÓN	4	PZA	\$ 143,470.96	\$ 573,883.84	\$ 158,501.25	\$ 634,005.00	\$ 163,718.89	\$ 614,875.56	\$ 151,897.03	\$ 607,588.13
25	AUTOMÓVIL SEDÁN	4	PZA	\$ 11,712.75	\$ 46,851.00	\$ 12,939.80	\$ 51,759.20	\$ 12,549.38	\$ 50,197.52	\$ 12,400.64	\$ 49,602.57
26	MOTOCICLETA 2018 DE 689 CC	7	PZA	\$ 23,098.24	\$ 161,687.98	\$ 25,918.05	\$ 178,626.35	\$ 24,748.11	\$ 173,236.77	\$ 24,454.80	\$ 171,183.60
27	CAMIÓN 2019 CON VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD	3	PZA	\$ 102,892.15	\$ 308,676.45	\$ 113,671.32	\$ 341,013.96	\$ 110,241.59	\$ 330,724.77	\$ 108,935.02	\$ 326,805.06
28	RETRO EXCAVADORA	1	PZA	\$ 146,988.79	\$ 146,988.79	\$ 162,387.61	\$ 162,387.61	\$ 157,487.99	\$ 157,487.99	\$ 155,621.46	\$ 155,621.46
29	MARTILLO HIDRÁULICO PARA RETRO EXCAVADORA	1	PZA	\$ 73,494.39	\$ 73,494.39	\$ 81,193.81	\$ 81,193.81	\$ 78,743.99	\$ 78,743.99	\$ 77,810.73	\$ 77,810.73
30	MINICARGADOR	1	PZA	\$ 78,223.44	\$ 78,223.44	\$ 86,418.27	\$ 86,418.27	\$ 83,810.82	\$ 83,810.82	\$ 82,817.51	\$ 82,817.51
31	REMOLQUE PARA MINICARGADOR	1	PZA	\$ 7,527.83	\$ 7,527.83	\$ 8,316.46	\$ 8,316.46	\$ 8,065.53	\$ 8,065.53	\$ 7,969.94	\$ 7,969.94
32	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS DE MADERA 2019	3	PZA	\$ 43,621.43	\$ 130,864.29	\$ 48,191.30	\$ 144,573.90	\$ 46,737.25	\$ 140,211.75	\$ 46,183.33	\$ 138,549.98
33	UNIDAD DE VOLTEO MONTADO EN CAMIONETA DE 3.5 TONS. DOBLE CABINA, TRACCIÓN 4X4 TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA, NUEVA	2	PZA	\$ 88,193.27	\$ 176,386.54	\$ 97,432.56	\$ 194,865.12	\$ 94,492.79	\$ 188,985.58	\$ 93,372.87	\$ 186,745.75
34	RODILLO	2	PZA	\$ 9,340.19	\$ 18,680.38	\$ 10,318.69	\$ 20,637.38	\$ 10,007.35	\$ 20,014.70	\$ 9,888.74	\$ 19,777.49
35	PICK UP DOBLE CABINA 4X2	3	PZA	\$ 35,817.22	\$ 107,451.66	\$ 39,569.50	\$ 118,708.50	\$ 38,375.60	\$ 115,126.80	\$ 37,920.77	\$ 113,762.32
36	ANUNCIOS PARA PRECAUCIÓN POR OBRA	2	PZA	\$ 51,445.07	\$ 102,892.14	\$ 56,835.66	\$ 113,671.32	\$ 55,120.79	\$ 110,241.58	\$ 54,467.51	\$ 108,935.01
37	VEHÍCULO SEDÁN UTILITARIO	3	PZA	\$ 24,498.13	\$ 73,494.39	\$ 27,064.60	\$ 81,193.80	\$ 26,247.99	\$ 78,743.97	\$ 25,936.91	\$ 77,810.72
38	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS METÁLICAS CERRADAS DE 3.00M DE LARGO X 2.45M DE ANCHO X 1.75M DE ALTO 2019	2	PZA	\$ 45,693.35	\$ 91,386.70	\$ 50,480.28	\$ 100,960.56	\$ 48,957.17	\$ 97,914.34	\$ 48,376.93	\$ 96,753.87
39	VEHÍCULO SEDÁN 2019	2	PZA	\$ 17,566.67	\$ 35,133.34	\$ 19,406.99	\$ 38,813.98	\$ 18,521.43	\$ 37,042.86	\$ 18,598.36	\$ 37,196.73
40	MOTOCICLETA	1	PZA	\$ 11,672.66	\$ 11,672.66	\$ 12,895.51	\$ 12,895.51	\$ 12,506.42	\$ 12,506.42	\$ 12,358.20	\$ 12,358.20
41	VEHÍCULO SEDÁN UTILITARIO	4	PZA	\$ 11,712.75	\$ 46,851.00	\$ 12,939.80	\$ 51,759.20	\$ 12,549.38	\$ 50,197.52	\$ 12,400.64	\$ 49,602.57
42	SEDÁN PATRULLA ECOLÓGICA	3	PZA	\$ 18,263.02	\$ 54,789.06	\$ 19,547.72	\$ 58,643.16	\$ 19,138.95	\$ 57,416.85	\$ 18,983.23	\$ 56,949.69
43	VAHÍCULO UTILITARIO	3	PZA	\$ 11,712.75	\$ 35,138.25	\$ 12,939.80	\$ 38,819.40	\$ 12,549.38	\$ 37,648.14	\$ 12,400.64	\$ 37,201.93
44	VEHÍCULO SEDÁN 2019	1	PZA	\$ 29,397.75	\$ 29,397.75	\$ 32,477.52	\$ 32,477.52	\$ 31,497.59	\$ 31,497.59	\$ 31,124.29	\$ 31,124.29
45	CAMIONETA	1	PZA	\$ 44,096.64	\$ 44,096.64	\$ 48,716.29	\$ 48,716.29	\$ 47,246.40	\$ 47,246.40	\$ 46,686.44	\$ 46,686.44
46	CAMIONETA DE CARGA	1	PZA	\$ 51,446.07	\$ 51,446.07	\$ 56,835.66	\$ 56,835.66	\$ 55,120.79	\$ 55,120.79	\$ 54,467.51	\$ 54,467.51
47	VACTOR 2019	2	PZA	\$ 918,679.92	\$ 1,837,359.84	\$ 1,014,922.58	\$ 2,029,845.16	\$ 984,299.92	\$ 1,968,599.84	\$ 972,634.14	\$ 1,945,268.28
48	UNIDAD MOVIL PARA VIDEO INSPECCIÓN DE TUBERÍAS, DRENAJES Y POZOS PROFUNDOS	1	PZA	\$ 336,928.61	\$ 336,928.61	\$ 372,225.89	\$ 372,225.89	\$ 360,994.94	\$ 360,994.94	\$ 356,716.48	\$ 356,716.48
SUMA					\$ 15,024,840.42		\$ 16,462,508.37		\$ 16,012,614.43		\$ 15,833,321.07
DESCUENTO											
SUBTOTAL					\$ 15,024,840.42		\$ 16,462,508.37		\$ 16,012,614.43		\$ 15,833,321.07
IVA					\$ 2,403,974.47		\$ 2,634,001.34		\$ 2,562,018.31		\$ 2,533,331.39
TOTAL					\$ 17,428,814.89		\$ 19,096,509.71		\$ 18,574,632.74		\$ 18,366,652.45

COTIZO

 EDGAR ARTURO IRABIEN VILFAÑEZ

REVISÓ

 FERNANDO EDWIN RESENDIZ GARCÍA
 Encargado del Departamento de Adquisiciones.

Vº Bº

 SERGIO AGUILAR GÁRDENAS
 Subdirector de Recursos Materiales.

THE CAPITAL FACTORY

LEÓN, GUANAJUATO 26 DE FEBRERO DE 2019.

MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA BAZ.
A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.

ATENDIENDO SU AMABLE SOLICITUD LE ENVIAMOS LA SIGUIENTE COTIZACIÓN DE ARRENDAMIENTO:

#	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	RENTA MENSUAL POR UNIDAD	RENTA TOTAL POR UNIDAD
1	TRACTOCAMIÓN	1	\$162,387.61	\$162,387.61
2	CAJA DE TRANSFERENCIA	1	\$146,148.85	\$146,148.85
3	CAMIÓN TIPO VOLTED DE CAJA GRANDE DE 30M3	8	\$142,088.87	\$1,136,550.96
4	CAMIÓN PARA COMPACTADOR, RECOLECTOR COMPACTADOR DE CARGA TRASERA DE 25 YDS	2	\$227,342.66	\$454,685.32
5	CAMIONETA REDILAS METÁLICAS	8	\$54,805.82	\$438,446.56
6	CAMIONETA CABINA SENCILLA	4	\$44,656.59	\$178,626.36
7	GRÚA ARTICULADA CON CANASTILLAS DE 10 M	5	\$120,166.84	\$600,834.20
8	CAMIÓN CON VOLTED DE 30 M3	1	\$292,297.70	\$292,297.70
9	RETROEXCAVADORA	1	\$259,820.18	\$259,820.18
10	CAMIÓN DE VOLTED DE 7M3 DE CAPACIDAD	6	\$108,258.40	\$649,550.40
11	TANQUE SEMIELÍPTICOS CON CAPACIDAD DE 20,000 LTS PARA TRANSPORTAR AGUA	1	\$122,185.99	\$122,185.99
12	MAQUINA PINTA RAYAS	4	\$19,377.64	\$77,510.56
13	SEDAN PATRULLA	73	\$18,173.38	\$1,326,656.74
14	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO TIPO PATRULLA	26	\$28,045.17	\$729,174.42
15	MOTOCICLETA 250 CC	20	\$13,206.43	\$264,128.60
16	PLATAFORMA DE POSICIONAMIENTO TÁCTICO	6	\$242,232.80	\$1,453,396.80
17	SEDAN PATRULLA TRÁNSITO Y VIALIDAD	39	\$18,173.38	\$708,761.82
18	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO DE PATRULLA	5	\$28,045.17	\$140,225.85
19	MOTOCICLETA 2019 DE 321 CC. TRANSITO Y VIALIDAD	10	\$12,826.97	\$128,269.70
20	CUATRIMOTO 2019 DE 577 CC	4	\$16,267.75	\$65,071.00
21	AMBULANCIA DE TRASLADO	3	\$95,894.67	\$287,684.01
22	AMBULANCIA DE OPERACIÓN DE CUIDADOS INTENSIVOS	1	\$102,558.71	\$102,558.71
23	CAMION MOTOBOMBA CON ESCALA DE 75 FT 2018 NUEVO	1	\$1,718,173.02	\$1,718,173.02
24	PICK UP TRACCION 4X4 MODELO 2018 ACONDICIONADA CON CARROCERIA ESPECIAL PARA ALOJAR EQUIPOS DE EXTRICACIÓN.	4	\$158,501.25	\$634,005.00



(477) 104 3561

proyectos@tcf-capital.com




Prot. Blvd. Campestre #2528 int. 401,
El Refugio Campestre,
C.P. 37270, León, Gto.

THE CAPITAL FACTORY

25	AUTOMOVIL SEDAN	4	\$12,939.80	\$51,759.20
26	MOTOCICLETA 2018 DE 689 CC	7	\$25,518.05	\$178,626.35
27	CAMION 2019 CON VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD	3	\$113,671.32	\$341,013.96
28	RETRO EXCAVADORA	1	\$162,387.61	\$162,387.61
29	MARTILLO HIDRAULICO PARA RETROEXCAVADORA	1	\$81,193.81	\$81,193.81
30	MINICARGADOR	1	\$86,418.27	\$86,418.27
31	REMOLQUE PARA MINICARGADOR	1	\$8,316.46	\$8,316.46
32	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS DE MADERA 2019	3	\$48,191.30	\$144,573.90
33	UNIDAD DE VOLTEO MONTADO EN CAMIONETA DE 3.5 TONS DOBLE CABINA, TRACCION 4X4 TRANSMISION AUTOMATICA, NUEVA	2	\$97,432.56	\$194,865.12
34	RODILLO	2	\$10,318.69	\$20,637.38
35	PICK UP DOBLE CABINA 4X2	3	\$39,569.50	\$118,708.50
36	ANUNCIOS PARA PRECAUCION POR OBRA	2	\$56,835.66	\$113,671.32
37	VEHICULO SEDAN UTILITARIO	3	\$27,064.60	\$81,193.80
38	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS METALICAS CERRADAS DE 3.00M DE LARGO X 2.45M DE ANCHO X 1.75M DE ALTO 2019	2	\$50,480.28	\$100,960.56
39	VEHICULO SEDAN 2019	2	\$19,406.99	\$38,813.98
40	MOTOCICLETA	1	\$12,895.51	\$12,895.51
41	VEHICULO SEDAN UTILITARIO	4	\$12,939.80	\$51,759.20
42	SEDAN PATRULLA ECOLOGICA	3	\$19,547.72	\$58,643.16
43	VEHICULO UTILITARIO	3	\$12,939.80	\$38,813.40
44	VEHICULO SEDAN 2019	1	\$32,477.52	\$32,477.52
45	CAMIONETA	1	\$48,716.29	\$48,716.29
46	CAMIONETA DE CARGA	1	\$56,835.66	\$56,835.66
47	VACTOR 2019	2	\$1,014,922.58	\$2,029,845.16
48	UNIDAD MOVIL PARA VIDEO INSPECCION DE TUBERIAS, DRENAJES Y POZOS PROFUNDOS	1	\$372,225.89	\$372,225.89
			SUB- TOTAL	\$16,502,508.37
			16% I.V.A.	\$2,640,401.34
			TOTAL	\$19,142,909.71

MONTO TOTAL CON LETRA, I.V.A. INCLUIDO: DIECINUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 71/100 M.N.
PRECIO EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL



(477) 104 3561 
 proyectos@tcf-capital.com 
 Prol. Blvd. Campestre #2528 int. 401,
 El Refugio Campestre,
 C.P. 37270, León, Gto. 

THE CAPITAL FACTORY




EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO LO SIGUIENTE:

- SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE FLOTA.
- SEGUROS
- SERVICIO DE TELEMETRÍA (INCLUYE GPS)
- CENTRO DE ATENCIÓN (CALL CENTER)
- MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS
- PLACAS Y DERECHOS

ATENTAMENTE


RAFAEL BIAZ ARIAS
REPRESENTANTE LEGAL



(477) 104 3561 
proyectos@tcf-capital.com 
Prol. Blvd. Campestre #2528 int. 401,
El Refugio Campestre, 
C.P. 37270, León, Gto.



NAUCALPAN DE JUÁREZ, ESTADO DE MÉXICO A 25 DE FEBRERO DE 2019.

MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA DE BAZ

PRESENTE

EN RESPUESTA A SU SOLICITUD DE ESTUDIO DE MERCADO LE HACEMOS LLEGAR LA SIGUIENTE PROPUESTA DE ARRENDAMIENTO PURO

NO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	U.M.	RENTA MENSUAL UNITARIA SIN IVA	RENTA FLOTA MENSUAL SIN IVA
1	TRACTOCAMIÓN	1	PIEZA	\$146,988.79	\$146,988.79
2	CAJA DE TRANSFERENCIA	1	PIEZA	\$132,289.91	\$132,289.91
3	CAMIÓN TIPO VOLTEO DE CAJA GRANDE DE 30M ³	8	PIEZA	\$128,596.82	\$1,028,774.56
4	CAMIÓN PARA COMPACTADOR, RECOLECTOR COMPACTADOR DE CARGA TRASERA DE 25 YDS	2	PIEZA	\$205,784.30	\$411,568.60
5	CAMIONETA REDILAS METÁLICAS	8	PIEZA	\$49,608.72	\$396,869.76
6	CAMIONETA CABINA SENCILLA	4	PIEZA	\$40,421.91	\$161,687.64
7	GRÚA ARTICULADA CON CANASTILLAS DE 10 M	5	PIEZA	\$108,771.71	\$543,858.55
8	CAMIÓN CON VOLTEO DE 30 M ³	1	PIEZA	\$264,579.82	\$264,579.82
9	RETROEXCAVADORA	1	PIEZA	\$235,182.06	\$235,182.06
10	CAMIÓN DE VOLTEO DE 7M ³ DE CAPACIDAD	6	PIEZA	\$97,992.52	\$587,955.12
11	TANQUE SEMIELÍPTICOS CON CAPACIDAD DE 20,000 LTS PARA TRANSPORTAR AGUA	1	PIEZA	\$110,599.39	\$110,599.39
12	MAQUINA PINTA RAYAS	4	PIEZA	\$17,540.10	\$70,160.40
13	SEDAN PATRULLA	73	PIEZA	\$16,450.05	\$1,200,853.65
14	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO TIPO PATRULLA	26	PIEZA	\$28,144.34	\$731,752.84
15	MOTOCICLETA 250 CC	20	PIEZA	\$11,954.09	\$239,081.80
16	PLATAFORMA DE POSICIONAMIENTO TÁCTICO	6	PIEZA	\$219,262.45	\$1,315,574.70
17	SEDAN PATRULLA TRÁNSITO Y VIALIDAD	39	PIEZA	\$16,450.05	\$641,551.95
18	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO DE PATRULLA	5	PIEZA	\$28,144.34	\$140,721.70
19	MOTOCICLETA 2019 DE 321 CC. TRANSITO Y VIALIDAD	10	PIEZA	\$11,610.62	\$116,106.20
20	CUATRIMOTO 2019 DE 577 CC	4	PIEZA	\$14,725.12	\$58,900.48
21	AMBULANCIA DE TRASLADO	3	PIEZA	\$86,801.21	\$260,403.63
22	AMBULANCIA DE OPERACIÓN DE CUIDADOS INTENSIVOS	1	PIEZA	\$92,833.31	\$92,833.31

Tel: 5378 8558

Call Center: 01 800 1800 801

Supa Avenida Lomas Verdes # 59 col La Altesa II,
Naucalpan de Juárez C. P. 53120

**TIENES
TU VERDE**

leaseandfleet.com



23	CAMION MOTOBOMBA CON ESCALA DE 75 FT 2018 NUEVO	1	PIEZA	\$1,555,242.82	\$1,555,242.82
24	PICK UP TRACCION 4X4 MODELO 2018 ACONDICIONADA CON CARROCERIA ESPECIAL PARA ALOJAR EQUIPOS DE EXTRICACION.	4	PIEZA	\$143,470.96	\$573,883.84
25	AUTOMOVIL SEDAN	4	PIEZA	\$11,712.75	\$46,851.00
26	MOTOCICLETA 2018 DE 689 CC	7	PIEZA	\$23,098.24	\$161,687.68
27	CAMION 2019 CON VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD	3	PIEZA	\$102,892.15	\$308,676.45
28	RETRO EXCAVADORA	1	PIEZA	\$146,988.79	\$146,988.79
29	MARTILLO HIDRAUICO PARA RETROEXCAVADORA	1	PIEZA	\$73,494.39	\$73,494.39
30	MINICARGADOR	1	PIEZA	\$78,223.44	\$78,223.44
31	REMOLQUE PARA MINICARGADOR	1	PIEZA	\$7,527.83	\$7,527.83
32	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS DE MADERA 2019	3	PIEZA	\$43,621.43	\$130,864.29
33	UNIDAD DE VOLTEO MONTADO EN CAMIONETA DE 3.5 TONS DOBLE CABINA, TRACCION 4X4 TRANSMISION AUTOMATICA, NUEVA	2	PIEZA	\$88,193.27	\$176,386.54
34	RODILLO	2	PIEZA	\$9,340.19	\$18,680.38
35	PICK UP DOBLE CABINA 4X2	3	PIEZA	\$35,817.22	\$107,451.66
36	ANUNCIOS PARA PRECAUCION POR OBRA	2	PIEZA	\$51,446.07	\$102,892.14
37	VEHICULO SEDAN UTILITARIO	3	PIEZA	\$24,498.13	\$73,494.39
38	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS METALICAS CERRADAS DE 3.00M DE LARGO X 2.45M DE ANCHO X 1.75M DE ALTO 2019	2	PIEZA	\$45,693.35	\$91,386.70
39	VEHICULO SEDAN 2019	2	PIEZA	\$17,566.67	\$35,133.34
40	MOTOCICLETA	1	PIEZA	\$11,672.66	\$11,672.66
41	VEHICULO SEDAN UTILITARIO	4	PIEZA	\$11,712.75	\$46,851.00
42	SEDAN PATRULLA ECOLOGICA	3	PIEZA	\$18,263.02	\$54,789.06
43	VEHICULO UTILITARIO	3	PIEZA	\$11,712.75	\$35,138.25
44	VEHICULO SEDAN 2019	1	PIEZA	\$29,397.75	\$29,397.75
45	CAMIONETA	1	PIEZA	\$44,096.64	\$44,096.64
46	CAMIONETA DE CARGA	1	PIEZA	\$51,446.07	\$51,446.07
47	VACTOR 2019	2	PIEZA	\$918,679.92	\$1,837,359.84
48	UNIDAD MOVIL PARA VIDEO INSPECCION DE TUBERIAS, DRENAJES Y POZOS PROFUNDOS	1	PIEZA	\$336,928.61	\$336,928.61

Tel: 5378 8558
 Call Center: 01 800 1800 801
 Super Avenida Lomas Verdes # 54 col La Alena II,
 Maricao de Júcaro C.P. 53120

**TIENES
 TU VERDE**

leaseandfleet.com



SUB-TOTAL SIN I.V.A.	I.V.A. 16%	TOTAL MENSUAL CON I.V.A. INCLUIDO
\$15,024,840.42	\$2,403,974.47	\$17,428,814.89

TOTAL CON LETRA I.V.A. INCLUIDO: DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 89/100 M.N.

ENTREGA UNA SOLA EXHIBICIÓN EN 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTERDE LA OC.
EL LUGAR DE ENTREGA SERÁ: EN LAS INSTALACIONES DEL MUNICIPIO
PAGO ES A LOS 20 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LA FACTURA, PREVIA ENTREGA DE LOS BIENES O PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS A SATISFACCIÓN.
EL SERVICIO DE RENTA DE VEHICULOS INCLUYE LO SIGUIENTE: SEGURO DE COBERTURA CON AMPLIA DURANTE EL PLAZO DEL ARRENDAMIENTO, MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUERDO CON EL CARNET DEL FABRICANTE Y CORRECTIVOS DE ACUERDO AL DESGASTE Y USO NATURAL DE LOS VEHICULOS, (GPS), CALLCENTER 24 X 7 LOS 365 DIAS DEL AÑO.

ATENTAMENTE
LEASE AND FLEET SOLUTIONS S.A. DE C.V.


CLAUDIA VERÓNICA RUIZ RAMIREZ
AAPODERADA LEGAL



FINANCIERA DEL CENTRO

R.F.C.: LFC1106205B4

Integrando soluciones ágiles

Tlalnepantla de Baz, Estado de México a 26 de febrero de 2019.

Municipio de Tlalnepantla de Baz
A quien corresponda
Presente

Atendiendo su solicitud le hacemos llegar la siguiente cotización:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO	
				UNITARIO MENSUAL	TOTAL MENSUAL
1	TRACTOCAMIÓN	1	PIEZA	\$157,487.99	\$157,487.99
2	CAJA DE TRANSFERENCIA	1	PIEZA	\$141,739.19	\$141,739.19
3	CAMION TIPO VOLTEO DE CAJA GRANDE DE 30M ³	8	PIEZA	\$137,782.31	\$1,102,258.48
4	CAMIÓN PARA COMPACTADOR, RECOLECTOR COMPACTADOR DE CARGA TRASERA DE 25 YDS	2	PIEZA	\$220,483.18	\$440,966.36
5	CAMIONETA REDILAS METÁLICAS	8	PIEZA	\$53,152.20	\$425,217.60
6	CAMIONETA CABINA SENCILLA	4	PIEZA	\$43,309.19	\$173,236.76
7	GRÚA ARTICULADA CON CANASTILLAS DE 10 M	5	PIEZA	\$116,541.11	\$582,705.55
8	CAMIÓN CON VOLTEO DE 30 M ³	1	PIEZA	\$283,478.38	\$283,478.38
9	RETROEXCAVADORA	1	PIEZA	\$251,980.77	\$251,980.77
10	CAMIÓN DE VOLTEO DE 7M ³ DE CAPACIDAD	6	PIEZA	\$104,991.99	\$629,951.94
11	TANQUE SEMIELÍPTICOS CON CAPACIDAD DE 20,000 LTS PARA TRANSPORTAR AGUA	1	PIEZA	\$118,499.34	\$118,499.34
12	MAQUINA PINTA RAYAS	4	PIEZA	\$18,792.97	\$75,171.88
13	SEDAN PATRULLA	73	PIEZA	\$17,625.05	\$1,286,628.65
14	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO TIPO PATRULLA	26	PIEZA	\$27,440.36	\$713,449.36
15	MOTOCICLETA 250 CC	20	PIEZA	\$12,807.96	\$256,159.20
16	PLATAFORMA DE POSICIONAMIENTO TÁCTICO	6	PIEZA	\$234,924.05	\$1,409,544.30
17	SEDAN PATRULLA TRÁNSITO Y VIALIDAD	39	PIEZA	\$17,625.05	\$687,376.95
18	PICK UP DOBLE CABINA CON EQUIPAMIENTO DE PATRULLA	5	PIEZA	\$27,440.36	137,201.80
19	MOTOCICLETA 2019 DE 321 CC. TRANSITO Y VIALIDAD	10	PIEZA	\$12,439.95	\$124,399.50
20	CUATRIMOTO 2019 DE 577 CC	4	PIEZA	\$15,776.91	\$63,107.64
21	AMBULANCIA DE TRASLADO	3	PIEZA	\$93,001.30	\$279,003.90
22	AMBULANCIA DE OPERACIÓN DE CUIDADOS INTENSIVOS	1	PIEZA	\$99,464.27	\$99,464.27
23	CAMION MOTOBOMBA CON ESCALA DE 75 FT 2018 NUEVO	1	PIEZA	\$1,666,331.60	\$1,666,331.60

9

/LUMOFinancieradelCentro

@LUMOFindlCentro

Av. De los Jineles # 56. Col. Las Arboledas Tlalnepantla de Baz C.P. 54026, Edo.Méx.
T. 5370 2180

lumofinancieradelcentro.com



FINANCIERA DEL CENTRO

R.F.C.: LFC1106205B4

Integrando soluciones ágiles

24	PICK UP TRACCION 4X4 MODELO 2018 ACONDICIONADA CON CARROCERIA ESPECIAL PARA ALOJAR EQUIPOS DE EXTRICACION,	4	PIEZA	\$153,718.89	\$614,875.56
25	AUTOMOVIL SEDAN	4	PIEZA	\$12,549.38	\$50,197.52
26	MOTOCICLETA 2018 DE 689 CC	7	PIEZA	\$24,748.11	\$173,236.77
27	CAMION 2019 CON VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD	3	PIEZA	\$110,241.59	\$330,724.77
28	RETRO EXCAVADORA	1	PIEZA	\$157,487.99	\$157,487.99
29	MARTILLO HIDRAUICO PARA RETROEXCAVADORA	1	PIEZA	\$78,743.99	\$78,743.99
30	MINICARGADOR	1	PIEZA	\$83,810.82	\$83,810.82
31	REMOLQUE PARA MINICARGADOR	1	PIEZA	\$8,065.53	\$8,065.53
32	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS DE MADERA 2019	3	PIEZA	\$46,737.25	\$140,211.75
33	UNIDAD DE VOLTEO MONTADO EN CAMIONETA DE 3.5 TONS DOBLE CABINA, TRACCION 4X4 TRANSMISION AUTOMATICA, NUEVA	2	PIEZA	\$94,492.79	\$188,985.58
34	RODILLO	2	PIEZA	\$10,007.35	\$20,014.70
35	PICK UP DOBLE CABINA 4X2	3	PIEZA	\$38,375.60	\$115,126.80
36	ANUNCIOS PARA PRECAUCION POR OBRA	2	PIEZA	\$55,120.79	\$110,241.58
37	VEHICULO SEDAN UTILITARIO	3	PIEZA	\$26,247.99	\$78,743.97
38	CAMIONETA DE 3.5 TONS. CON REDILAS METALICAS CERRADAS DE 3.00M DE LARGO X 2.45M DE ANCHO X 1.75M DE ALTO 2019	2	PIEZA	\$48,957.17	\$97,914.34
39	VEHICULO SEDAN 2019	2	PIEZA	\$18,821.43	\$37,642.86
40	MOTOCICLETA	1	PIEZA	\$12,506.42	\$12,506.42
41	VEHICULO SEDAN UTILITARIO	4	PIEZA	\$12,549.38	\$50,197.52
42	SEDAN PATRULLA ECOLOGICA	3	PIEZA	\$19,138.95	\$57,416.85
43	VEHICULO UTILITARIO	3	PIEZA	\$12,549.38	\$37,648.14
44	VEHICULO SEDAN 2019	1	PIEZA	\$31,497.59	\$31,497.59
45	CAMIONETA	1	PIEZA	\$47,246.40	\$47,246.40
46	CAMIONETA DE CARGA	1	PIEZA	\$55,120.79	\$55,120.79
47	VACTOR 2019	2	PIEZA	\$984,299.92	\$1,968,599.84
48	UNIDAD MOVIL PARA VIDEO INSPECCION DE TUBERIAS, DRENAJES Y POZOS PROFUNDOS	1	PIEZA	\$360,994.94	\$360,994.94
SUBTOTAL				\$15,520,619.46	\$15,520,619.46
IVA				\$2,352,016.81	\$2,352,016.81
GRAN TOTAL				\$18,574,636.27	\$18,574,636.27

/LUMOFinancieradelCentro

@LUMOFindlCentro

Av. De los Jinetes # 56, Col. Las Arboledas Tlalnepanlla de Baz C.P. 54026, Edo.Méx.
T. 5370 2180

lumofinancieradelcentro.com



FINANCIERA DEL CENTRO

R.F.C.: LFC1106205B4

Integrando soluciones ágiles

El servicio de arrendamiento incluye:

- Seguro cobertura amplia
- Servicios de mantenimiento preventivo de acuerdo a carnet de fabricante y correctivos de acuerdo al desgaste y uso natural de la unidad
- Servicio de Geolocalización (GPS)
- Derechos vehiculares
- Placas
- Consulta ilimitada para el posicionamiento global, creación de geocercas, alertas de velocidad y medición de km recorridos.
- Servicio de atención telefónica (call center) las 24

Total mensual incluye I.V.A. con letra: dieciocho millones quinientos setenta y cuatro mil seiscientos treinta y dos pesos 74/100 M.N. Precios fijos de los servicios objeto de esta licitación pública nacional.

Precios expresados en pesos mexicanos.

Atentamente

C. Jaime Santos Ayala
Apoderado Legal.

Lumo Financiera del Centro S.A. de C.V. SOFOM E.N.R.

 /LUMOFinancieradelCentro

 @LUMOFindlCentro

Av. De los Jinetes # 56, Col. Las Arboledas Tlalnépanitla de Baz C.P. 54026, Edo. Méx.
T. 5370 2180

lumofinancieradelcentro.com